ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «город Якутск» по адресу: г. Якутск, мкр. Кангалассы, ул. Пионерская, д. 3 по извещению №070716/1020468/04

г. Якутск										    28 июля 2016 года

[bookmark: _GoBack]1. Аукционная комиссия Окружной администрации города Якутска рассмотрела заявки на участие в конкурсе в 10:00 28 июля 2016 года по адресу: г. Якутск, пр. Ленина, д. 15, каб. 612.
2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии:
1. Михайлов Георгий Николаевич
Заместитель председателя комиссии:
2. Степанов Владимир Николаевич
Секретарь комиссии:
3. Васильева Мария Ивановна
Члены комиссии:
4. Антонова Светлана Декабриновна
5. Гаргач Ирина Владимировна
6. Попов Алексей Юрьевич
7. Стручкова Анна Александровна
8. Черных Сергей Викторович
9. Якименко Жанна Викторовна
Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru 07.07.2016 г.

Повестка дня:

1.	Рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и признание претендентов участниками аукциона.
2.	Выбор аукциониста из числа членов комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа «город Якутск» путем открытого голосования членов комиссии.

Слушали: Секретаря Комиссии Васильеву М.И.
1.	Рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и признание претендентов участниками аукциона
На рассмотрение были предоставлены заявки на участие в аукционе следующих претендентов (согласно журнала регистрации на аукционы на право заключения договора аренды):
1)	Общество с ограниченной ответственностью «РосМед В.В.», Лот № 1;
2)	ИП Прошкинас А.М., Лот № 1;
3)	Общество с ограниченной ответственностью «Арктика-Строй», Лот № 1;
4)	Потребительский кооператив «Якутское потребительское общество», Лот №1.

Лот № 1
Извещение №070716/1020468/04
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа «город Якутск», расположенного по адресу: г. Якутск, мкр. Кангалассы, ул. Пионерская, д. 3, общей площадью 145,3 кв.м.
Целевое назначение: для использования под розничную торговлю.
Начальная цена предмета торгов: 60 213,78 (шестьдесят тысяч двести тринадцать рублей 78 копеек) в месяц, без учета НДС.
Характеристики имущества: общая площадь: 145,3 кв.м., 1-этажное, кадастровый (или условный) номер: 14:35:101001:1145.
Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона, подавшими заявку на участие в аукционе следующих претендентов:
	№
	Рег.№ заявки
	Сведения об Участнике аукциона: наименование, почтовый адрес
	Соответствие документов, предусмотренных аукционной документацией
	Голоса членов комиссии

	«за»
	«против»

	1
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «РосМед В.В.»
ИНН 1435196093 КПП 143501001
ОГРН 1071435022031
677903, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, мкр. Кангалассы, ул. Комсомольская, дом 3/А, офис 9.
	Соответствует
	7
	0

	2
	2
	ИП Прошкинас А.М.
ИНН 143500829738
677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, мкр. Марха, ул. Советская, дом 2.
	Соответствует
	4
(2 возд.)
	1

	3
	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Арктика-Строй»
ИНН 1435213422 КПП 143501001
ОГРН 1091435002020
677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Ойунского, дом 8 «Г», офис 7.
	Соответствует
	7
	0

	4
	6
	Потребительский кооператив «Якутское потребительское общество»
ИНН 1435036759 КПП 143501001
ОГРН 1021401056379
677901, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, мкр. Марха, ул. Советская, дом 6, корп. 3.
	Соответствует
	7
	0

Слушали: Председателя Комиссии Михайлова Г.Н.
2.	Выбор аукциониста из числа членов комиссии по проведению торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа «город Якутск» путем открытого голосования членов комиссии.
Постановили:
Путем открытого голосования членов комиссии утвердить аукционистом на проведение открытого аукциона, который состоится 29 июля 2016 года, Антонову Светлану Декабриновну.
Голосовали: «за» - 7.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии
1. Михайлов Георгий Николаевич			____________________
									(подпись)
Заместитель председателя комиссии
2. Степанов Владимир Николаевич			____отсутствовал_____

Секретарь комиссии
3. Васильева Мария Ивановна			____________________
									(подпись)
Член комиссии
4. Антонова Светлана Декабриновна		____________________
									(подпись)
Член комиссии
5. Гаргач Ирина Владимировна			______в отпуске______

Член комиссии
6. Попов Алексей Юрьевич				____________________
									(подпись)
Член комиссии
7. Стручкова Анна Александровна			____________________
									(подпись)
Член комиссии
8. Черных Сергей Викторович			____________________
									(подпись)
Член комиссии
9. Якименко Жанна Викторовна			____________________
									(подпись)